
 

 
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
METALURŠKI FAKULTET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIK  

O IZJEDNAČAVANJU 
AKADEMSKOG NAZIVA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SSiissaakk,,  22..  pprroossiinnaacc  22000088..  



 1 

Na temelju članka 120. stavka 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (NN 
123/03, 105/04, 174/04, 2/07-OUSRH, 46/07; u daljnjem tekstu: ZZDVO), članka 14. stavak 
1. Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN 107/07), Popisa 
akademskih naziva i akademskih stupnjeva te njihovih kratica (NN 45/08) i članka 15. Statuta 
Metalurškog fakulteta, a u skladu su Uputom Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa 
Republike Hrvatske od 15. rujna 2008. godine (Klasa: 118-01/08-01/00042, Ur.broj: 533-07-
08-0001), dana 2. prosinca 2008. godine dekan Metalurškog fakulteta donosi  

 
 

PRAVILNIK  
O IZJEDNAČAVANJU 

AKADEMSKOG NAZIVA   
 
 
 

Članak 1.  
 
Pravilnikom o izjednačavanju akademskog naziva (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se 
koji akademski naziv stečen završetkom sveučilišnog dodiplomskog studija ''Metalurgija'' na 
Metalurškom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, a koji je ustrojen na temelju propisa koji su bili 
na snazi prije stupanja na snagu ZZDVO, odgovara i izjednačava se s akademskim nazivom 
koji se stječe završetkom diplomskog sveučilišnog studija ''Metalurgija'' na Metalurškom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu ustrojenog prema odredbama ZZDVO.  
 

Članak 2.  
 
Sveučilišni dodiplomski studij ''Metalurgija'', ustrojen prema propisima koji su vrijedili prije 
stupanja na snagu ZZDVO izjednačen je sa sveučilišnim diplomskim studijem ''Metalurgija'' koji 
je ustrojen prema odredbama ZZDVO. 
 
Osobe koje su završile sveučilišni dodiplomski studij ''Metalurgija'' imaju ista prava kao i osobe 
koje su završile sveučilišni diplomski studij ''Metalurgija'', uključujući i pravo na odgovarajući 
akademski naziv.  

 
Članak 3.  

 
Utvrđuje se da akademski naziv  
 

''DIPLOMIRANI INŽENJER METALURGIJE''  
(dipl.ing.met.) 

 
koji je stečen završetkom dodiplomskog sveučilišnog studija ''Metalurgija'' na Metalurškom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, a koji je ustrojen na temelju propisa koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu ZZDVO odgovara i izjednačava se s akademskim nazivom  
 

''MAGISTAR INŽENJER METALURGIJE''  
 

odnosno  
 

''MAGISTRA INŽENJERKA METALURGIJE''  
(mag.ing.met.) 

 
koji se stječe završetkom diplomskog sveučilišnog studija ''Metalurgija'' na Metalurškom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu ustrojenog prema odredbama ZZDVO. 
 
 



 2 

Članak 4. 
 
Osobe koje su završile studij za koji je u članku 3. ovog Pravilnika utvrđen odgovarajući 
akademski naziv, mogu novi naziv koristiti u pravnom prometu i bez izdavanja posebne 
isprave.  

 
Članak 5.  

 
Osobe iz članka 4. ovog Pravilnika mogu zatražiti izdavanje posebne potvrde o novom nazivu, 
koje, na njihov pisani zahtjev, izdaje dekan. 
 
Pisani zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se Studentskoj referadi na posebnom obrascu 
koji je sastavni dio ovog Pravilnika, a koji izdaje Studentska referada, uz obavezno prilaganje 
preslike diplome. 

 
Članak 6.  

 
Naknada za izdavanje potvrde iz članka 5. ovog Pravilnika iznosi 400,00 kn. 
 
Naknada iz stavka 1. ovog članka se uplaćuje na žiro-račun Metalurškog fakulteta broj 
2340009-1110015835 s naznakom ''Naknada za potvrdu – izjednačavanje naziva''. 
 
Potvrda iz članka 5. ovog Pravilnika neće se izdati ako podnositelj zahtjeva prethodno ne 
dostavi dokaz o uplati naknade. 
 

Članak 7.  
 
Osobe koje su završile poslijediplomski znanstveni studij ''Metalurgija'' kojim se stječe 
akademski stupanj ''MAGISTAR ZNANOSTI'' (mr.sc.), a prema propisima koji su bili na snazi 
prije stupanja na snagu ZZDVO, zadržavaju akademski stupanj magistra znanosti.  

 
Članak 8.  

 
Akademski stupanj ''DOKTOR ZNANOSTI'' (dr.sc.) stečen obranom doktorske disertacije 
izvan doktorskog studija, izjednačen je s akademskim stupnjem ''DOKTOR ZNANOSTI'' 
(dr.sc.) odnosno ''DOKTORICA ZNANOSTI'' (dr.sc.) iz članka 5. Zakona o akademskim i 
stručnim nazivima i akademskom stupnju. 
 

Članak 9.  
 
Izmjene i dopune ovoga Pravilnika provode se po postupku njegova donošenja.  

 
Članak 10.  

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje na oglasnoj ploči i 
internetskoj stranici Metalurškog fakulteta.  
 
 

Dekan Metalurškog fakulteta 
 
 
prof.dr.sc. Prosper Matković 

 
Klasa: 2176-80/08 
Ur.broj: 2176-80/08-1322/1 
 
Odlukom dekana Metalurškog fakulteta prof.dr.sc. Ladislava Lazića od 2. travnja 
2014. godine (KLASA: 602-04/14, URBROJ: 2176-78/14-395) brisan je članak 6. 
ovog Pravilnika. 



 

 

 

KLASA: 602‐04/14 

URBROJ: 2176‐78/14‐395 

Sisak, 2. travnja 2014. 

 

Na  temelju  članka  4.  Zakona  o  izmjenama  i  dopunama  Zakona  o  akademskim  i  stručnim 

nazivima  i  akademskom  stupnju  (NN  118/12)  i  članka  15.  Statuta Metalurškog  fakulteta 

dekan Metalurškog fakulteta donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

o izmjenama Pravilnika o izjednačavanju akademskog naziva 

 

I. 

U Pravilniku o izjednačavanju akademskog naziva koji je Metalurški fakultet donio 2. prosinca 

2008.  godine  (Klasa:  2176‐80/08,  Ur.broj:  2176‐80/08‐1322/1)  briše  se  članak  6.,  te  se 

potvrde izdaju bez naplate bilo kakve naknade. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dekan Metalurškog fakulteta 

 

prof.dr.sc. Ladislav Lazić 

 

Dostavljeno: 

1 x Studentska referada 

1 x Tajništvo 

1 x mrežne stranice Metalurškog fakulteta 

1 x pismohrana 



_______________________ 
(ime i prezime) 

 
_______________________ 

(adresa) 
 

_______________________ 
(telefon) 

 
 

Sveučilište u Zagrebu 
Metalurški fakultet 

‐ Studentska referada ‐ 
Aleja narodnih heroja 3 

44103 Sisak 
 
 
 

ZZAAHHTTJJEEVV  ZZAA  IIZZDDAAVVAANNJJEE  PPOOTTVVRRDDEE  OO    
IIZZJJEEDDNNAAČČEENNOOSSTTII  AAKKAADDEEMMSSKKOOGG  NNAAZZIIVVAA 

 

Poštovani, 

 

na  Metalurškom  fakultetu  Sveučilišta  u  Zagrebu  završio‐la  sam  _______  godine  dodiplomski 

sveučilišni studij ''Metalurgija'', o čemu prilažem presliku diplome. 

 

U  skladu  s  člankom  5.  Pravilnika  o  izjednačavanju  akademskog  naziva  Metalurškog  fakulteta, 

molim  Naslov  izdavanje  potvrde  o  izjednačenosti  akademskog  naziva  kojeg  sam  stekao‐la 

završetkom  navedenog  studija  s  akademskim  nazivom  utvrđenim  Zakonom  o  akademskim  i 

stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN 107/07, 118/12).  

 

S poštovanjem, 

_______________________ 
(potpis) 

 

U Sisku, __________________ godine 


	Pravilnik o izjednacavanju akademskog naziva.pdf
	izmjena clanak sesti.pdf
	zamolba izjednacavanje.pdf

